МАЗЫРСКI РАЕННЫ                 МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ                                   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

          РАШЭННЕ                        РЕШЕНИЕ

08 сентября 2015 г.  № 1025
           г. Мазыр                                                                   г. Мозырь

 В целях создания равных условий для проведения предвыборной

агитации за избрание кандидатов в Президенты Республики Беларусь и

на основании статей 24, 45, 45¹ Избирательного кодекса Республики

Беларусь Мозырский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить в Мозырском районе:

 1.1. перечень мест для проведения в уведомительном порядке

массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов,

пикетирования), организуемых кандидатами в Президенты Республики

Беларусь, их доверенными лицами согласно приложению 1;

 1.2. перечень помещений для проведения встреч кандидатов в

Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а

также для предвыборных собраний, организуемых избирателями

согласно приложению 2;

 1.3. перечень мест на территории участков для голосования,

наиболее посещаемых гражданами, для размещения агитационных

печатных материалов о кандидатах в Президенты Республики Беларусь

согласно приложению 3.

 2. Отделу внутренних дел Мозырского районного

исполнительного комитета:

2.1. обеспечить охрану общественного порядка при проведении

мероприятий по предвыборной агитации за кандидатов в Президенты

Республики Беларусь;

2.2. принять меры по недопущению проведения мероприятий по

предвыборной агитации и размещения агитационных печатных

материалов о кандидатах в Президенты Республики Беларусь в местах,

не предусмотренных для этих целей.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Жыццѐ

Палесся».

0025865

Об определении в Мозырском
районе
мест для осуществления
предвыборной агитации при
проведении выборов Президента
Республики Беларусь в 2015 году

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Мозырского районного исполнительного

комитета Галюка Ф.Ф.

Председатель        Е.Б.Адаменко

Управляющий делами     В.Ф.Мартинович

СОГЛАСОВАНО:

Протокол заседания Мозырской

районной комиссии по выборам

Президента Республики Беларусь

« 8 » сентября  2015 №  8

        Приложение 1

        к решению

        Мозырского       районного

        исполнительного комитета

        _08.09.2015__№_1025_

Перечень мест

для проведения массовых мероприятий (собраний вне помещений,

митингов, пикетирования), организуемых кандидатами в Президенты

Республики Беларусь, их доверенными лицами

1.  Площадка у дворца культуры «20 лет Победы» в микрорайоне

«Заречный» (г.Мозырь, ул.Нелидова, 3);

2.  Стадион «Спартак» в микрорайоне «Центральный» (г.Мозырь,

ул.Фрунзе, 38);

3.  Парк «Дружбы» в микрорайоне «Дружба» (г.Мозырь,

б.Страконицкий);

4.  Площадка у дворца культуры «40 лет Октября» в микрорайоне

«Железнодорожный» (г.Мозырь, ул.8 Марта, 39);

5.  Стадион «Полесье» (Мозырский район, д.Козенки,

ул.Спортивная,17а);

6.  Площадки у сельских домов культуры агрогородков Мозырского

района (аг.Рудня, ул.Социалистическая, 11; аг.Барбаров,

ул.Социалистическая, 2; аг.Каменка, ул.Советская, 22;

аг.Криничный, ул.Школьная, 2; аг.Махновичи, ул.Советская;

аг.Осовец, ул.Советская, 7; аг.Скрыгалов, ул.Школьная,14;

аг.Прудок, ул.Центральная; аг.Слобода, ул.Комсомольская, 4д).

        Приложение 2

        к решению

        Мозырского       районного

        исполнительного комитета

          08.09.2015  №  1025

Перечень помещений

для проведения встреч кандидатов в Президенты Республики Беларусь,

их доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных

собраний, организуемых избирателями

1.  Театрально-концертный зал дворца культуры открытого

акционерного общества «Мозырский нефтеперерабатывающий

завод» (г.Мозырь, б.Юности, 1а);

2.  Театрально-концертный зал городского дворца культуры

(г.Мозырь, ул.Советская, 33);

3.  Концертный зал государственного учреждения «Центр циркового

искусства «Арена» (г.Мозырь, ул.Интернациональная, 15);

4.  Театрально-концертный зал дворца культуры «Строитель»

(г.Мозырь, ул.Пушкина, 35);

5.  Актовый зал филиала № 1 детской школы искусств № 1

(г.Мозырь,

ул.Нелидова, 19);

6.  Театрально-концертный зал дома культуры «40 лет Октября»

(г.Мозырь, ул.8 Марта, 39);

7.  Актовые залы сельских исполнительных комитетов Мозырского

района (аг.Барбаров, ул.Социалистическая, 2; аг.Каменка,

ул.Советская, 6; аг.Козенки. ул.Ленина, д.26; аг.Криничный,

ул.Школьная, 2; аг.Махновичи, ул.Советская, 9; аг.Рудня,

ул.Социалистическая, 11; аг.Осовец, ул.Советская, 4; аг.Прудок,

ул.Центральная, 1а; аг.Скрыгалов, ул.Советская, 4б; аг.Слобода,

ул.Комсомольская, 4а).

Приложение 3

        к решению

        Мозырского районного

        исполнительного комитета

          08.09.2015 № 1025

Перечень мест

на территории участков для голосования, наиболее посещаемых

гражданами, для размещения агитационных печатных материалов о

кандидатах в Президенты Республики Беларусь

Выделенные места на информационных стендах, установленных:

- в помещениях участков для голосования № 1 – 82 по выборам

Президента Республики Беларусь;

- возле административных зданий сельских исполнительных комитетов

Мозырского района (аг.Барбаров, ул.Социалистическая, 2; аг.Каменка,

ул.Советская, 6; аг.Козенки. ул.Ленина, д.26; аг.Криничный,

ул.Школьная, 2; аг.Махновичи, ул.Советская, 9; аг.Рудня,

ул.Социалистическая, 11; аг.Осовец, ул.Советская, 4; аг.Прудок,

ул.Центральная, 1а; аг.Скрыгалов, ул.Советская, 4б; аг.Слобода,

ул.Комсомольская, 4а);

- в микрорайоне «Пролетарский» г.Мозыря (возле открытого

акционерного общества «Мозырская швейная фабрика «Надэкс»,

ул.Пролетарская, 51);

- в микрорайоне «Центральный» г.Мозыря (возле кинотеатра «Мир»,

ул.Крупской, 11);

- в микрорайоне «Восточный» г.Мозыря (возле государственного

учреждения образования «Средняя школа №8 г.Мозыря»,

ул.Интернациональная, 63);

- в микрорайоне «Студенческий» г.Мозыря (возле дворца культуры

«Строитель», ул.Пушкина, 35);

- в микрорайоне «Заречный» г.Мозыря (возле дворца культуры

«20 лет Победы», ул.Нелидова, 3);

- в микрорайоне «Железнодорожный» г.Мозыря (возле дворца культуры

«40 лет «Октября», ул.8 Марта, 39);

- в микрорайоне «Восточный» г.Мозыря (возле магазина №5 Мозырской

торговой компании «Полесье», ул.Интернациональная, 124);

- в микрорайоне «Молодежный» г.Мозыря (возле открытого

акционерного общества «Универсам «Центральный», ул.Притыцкого, 2г);

- в микрорайоне «Молодежный» г.Мозыря (возле магазин «Евроопт»

ООО «Евроторг», ул.Малинина, 13);

- в микрорайоне «Молодежный» г.Мозыря (возле рынка «Славянский»,

б.Малининский, 1а);

- в микрорайоне «Дружба» г.Мозыря (возде рынка «Привоз», б.Дружбы,

3а);

- на площади «Примостовая» г.Мозыря;

- на автовокзале г.Мозыря (ул.Шоссейная, 1);

- в микрорайоне «Октябрьский» г.Мозыря (остановочный пункт

«ул.Полесская» маршрута автобуса № 5);

- в учреждениях культуры и здравоохранения Мозырского района.